Bundesanzeiger

lvon?2

Bundesanzeiger

Name Bereich Information
HAHN Helicopter Flugdienste GmbH Rechnungslegung/
Hahn-Flughafen -politische Gemeinde Finanzberichte

Lautzenhausen-

HAHN Helicopter Flugdienste GmbH

Hahn-Flughafen -politische Gemeinde Lautzenhausen-

Jahresabschluss zum Geschéftsjahr vom
01.01.2011 bis zum 31.12.2011

Jahresabschluss zum Geschiftsjahr vom 01.01.2011 bis zum 31.12.2011

Bilanz

Aktiva

A. Anlagevermégen
I. Immaterielle Vermdgensgegenstande
I1. Sachanlagen
III. Finanzanlagen
B. Umlaufvermdgen
I. Vorrate
I1. Forderungen und sonstige Vermdgensgegenstande
III. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks
C. Rechnungsabgrenzungsposten
D. nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag
Bilanzsumme, Summe Aktiva

Passiva

A. Eigenkapital

1. gezeichnetes Kapital

I1. Kapitalricklage

III. Verlustvortrag

1V. Jahresfehlbetrag

V. nicht gedeckter Fehlbetrag
B. Einlagen stiller Gesellschafter
C. Ruckstellungen
D. Verbindlichkeiten
Bilanzsumme, Summe Passiva

Anhang

Allgemeine Angaben zum Jahresabschluss

31.12.2011
EUR

2.373.107,00
0,00
2.364.182,00
8.925,00
1.206.630,50
204.149,18
965.889,28
36.592,04
47.500,00
0,00
3.627.237,50

31.12.2011
EUR

33.987,78
26.000,00
127.500,00
111.301,89
8.210,33
0,00
100.000,00
9.650,00
3.483.599,72
3.627.237,50

Angaben zur Vermittlung eines besseren Einblicks in die Vermodgens-, Finanz- und Ertragslage

Die nachfolgenden, zusétzlichen Angaben sind bei der Beurteilung der wirtschaftlichen Lage zu beachten:

Angaben zu Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden

Bilanzierungs- und Bewertungsgrundsatze

https.//www.bundesanzei ger.de/ebanzwww/wexsserv] et ?& session.sess...

V.-Datum
16.01.2013

31.12.2010
EUR

2.516.069,00
0,00
2.516.069,00
0,00
844.857,58
18.000,00
814.792,46
12.065,12
53.500,00
43.452,48
3.457.879,06

31.12.2010
EUR

0,00
25.999,99
40.000,00

7.594,95
101.857,52
43.452,48
100.000,00
500,00
3.357.379,06
3.457.879,06

Erworbene immaterielle Anlagewerte wurden zu Anschaffungskosten angesetzt und, sofern sie der Abnutzung unterlagen, um

planmaBige Abschreibungen vermindert.

Das Sachanlagevermdgen wurde zu Anschaffungs- bzw. Herstellungskosten angesetzt und, soweit abnutzbar, um planmaBige

Abschreibungen vermindert.

Die planmaBigen Abschreibungen wurden nach der voraussichtlichen Nutzungsdauer der Vermdgensgegenstédnde linear und degressiv

17.01.2013 16:28



Bundesanzeiger https.//www.bundesanzei ger.de/ebanzwww/wexsserv] et ?& session.sess...

2von 2

vorgenommen.

Der Ubergang von der degressiven zur linearen Abschreibung erfolgt in den Féllen, in denen dies zu einer héheren
Jahresabschreibung flhrt.

Die Vorrate wurden zu Anschaffungs- bzw. Herstellungskosten angesetzt. Sofern die Tageswerte am Bilanzstichtag niedriger waren,
wurden diese angesetzt.

Forderungen und Wertpapiere wurden unter Berlicksichtigung aller erkennbaren Risiken bewertet.

Die sonstigen Rickstellungen wurden fir alle weiteren ungewissen Verbindlichkeiten gebildet. Dabei wurden alle erkennbaren Risiken
berlicksichtigt.

Verbindlichkeiten wurden zum Erfiillungsbetrag angesetzt.
Gegeniiber dem Vorjahr abweichende Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden

Beim Jahresabschluss konnten die bisher angewandten Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden im Wesentlichen iibernommen
werden.

Ein grundlegender Wechsel von Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden gegeniiber dem Vorjahr fand nicht statt.
Angaben zur Bilanz
Namen der Geschaftsfiihrer

Wahrend des abgelaufenen Geschéftsjahrs wurden die Geschéfte des Unternehmens durch folgende Personen gefiihrt: Jérn Muth,
Kastellaun

Unterschrift der Geschaftsfiihrung

Flughafen Hahn,18.12.2012 Jérn Muth
Ort, Datum Unterschrift

17.01.2013 16:28



