Bundesanzeiger

Name	Bereich	Information	VDatum
HAHN Helicopter Flugdienste GmbH Hahn-Flughafen -politische Gemeinde	Rechnungslegung/ Finanzberichte	Jahresabschluss zum Geschäftsjahr vom 01.01.2011 bis zum 31.12.2011	16.01.2013
Lautzenhausen-		01.01.2011 0.0 20 01.12.12011	

HAHN Helicopter Flugdienste GmbH

Hahn-Flughafen -politische Gemeinde Lautzenhausen-

Jahresabschluss zum Geschäftsjahr vom 01.01.2011 bis zum 31.12.2011

Bilanz

Aktiva

	31.12.2011	31.12.2010
	EUR	EUR
A. Anlagevermögen	2.373.107,00	2.516.069,00
I. Immaterielle Vermögensgegenstände	0,00	0,00
II. Sachanlagen	2.364.182,00	2.516.069,00
III. Finanzanlagen	8.925,00	0,00
B. Umlaufvermögen	1.206.630,50	844.857,58
I. Vorräte	204.149,18	18.000,00
II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände	965.889,28	814.792,46
III. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks	36.592,04	12.065,12
C. Rechnungsabgrenzungsposten	47.500,00	53.500,00
D. nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag	0,00	43.452,48
Bilanzsumme, Summe Aktiva	3.627.237,50	3.457.879,06

Passiva

	31.12.2011 EUR	31.12.2010 EUR
A. Eigenkapital	33.987,78	0,00
I. gezeichnetes Kapital	26.000,00	25.999,99
II. Kapitalrücklage	127.500,00	40.000,00
III. Verlustvortrag	111.301,89	7.594,95
IV. Jahresfehlbetrag	8.210,33	101.857,52
V. nicht gedeckter Fehlbetrag	0,00	43.452,48
B. Einlagen stiller Gesellschafter	100.000,00	100.000,00
C. Rückstellungen	9.650,00	500,00
D. Verbindlichkeiten	3.483.599,72	3.357.379,06
Bilanzsumme, Summe Passiva	3.627.237,50	3.457.879,06

Anhang

Allgemeine Angaben zum Jahresabschluss

Angaben zur Vermittlung eines besseren Einblicks in die Vermögens-, Finanz- und Ertragslage

Die nachfolgenden, zusätzlichen Angaben sind bei der Beurteilung der wirtschaftlichen Lage zu beachten:

Angaben zu Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden

Bilanzierungs- und Bewertungsgrundsätze

Erworbene immaterielle Anlagewerte wurden zu Anschaffungskosten angesetzt und, sofern sie der Abnutzung unterlagen, um planmäßige Abschreibungen vermindert.

Das Sachanlagevermögen wurde zu Anschaffungs- bzw. Herstellungskosten angesetzt und, soweit abnutzbar, um planmäßige Abschreibungen vermindert.

Die planmäßigen Abschreibungen wurden nach der voraussichtlichen Nutzungsdauer der Vermögensgegenstände linear und degressiv

1 von 2 17.01.2013 16:28

vorgenommen.

Der Übergang von der degressiven zur linearen Abschreibung erfolgt in den Fällen, in denen dies zu einer höheren Jahresabschreibung führt.

Die Vorräte wurden zu Anschaffungs- bzw. Herstellungskosten angesetzt. Sofern die Tageswerte am Bilanzstichtag niedriger waren, wurden diese angesetzt.

Forderungen und Wertpapiere wurden unter Berücksichtigung aller erkennbaren Risiken bewertet.

Die sonstigen Rückstellungen wurden für alle weiteren ungewissen Verbindlichkeiten gebildet. Dabei wurden alle erkennbaren Risiken berücksichtigt.

Verbindlichkeiten wurden zum Erfüllungsbetrag angesetzt.

Gegenüber dem Vorjahr abweichende Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden

Beim Jahresabschluss konnten die bisher angewandten Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden im Wesentlichen übernommen werden.

Ein grundlegender Wechsel von Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden gegenüber dem Vorjahr fand nicht statt.

Angaben zur Bilanz

Namen der Geschäftsführer

Während des abgelaufenen Geschäftsjahrs wurden die Geschäfte des Unternehmens durch folgende Personen geführt: Jörn Muth, Kastellaun

Unterschrift der Geschäftsführung

Flughafen Hahn,18.12.2012
Ort, Datum
Unterschrift

2 von 2 17.01.2013 16:28